
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11 января 2024 года № Р-01 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального округа 

Мещанский  

 

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», пунктом 1 части 1 статьи 6 Устава муниципального округа 

Мещанский  

 

Совет депутатов муниципального округа Мещанский решил: 

 

1. Внести в Устав муниципального округа Мещанский следующие 

изменения и дополнения:  

1) в статье 6: 

1.1) часть 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7) Принятие решения о дополнительном профессиональном 

образовании главы муниципального округа за счет средств местного 

бюджета;» 

1.2) пункт 7 части 2 статьи 6 считать пунктом 8 части 2 статьи 6; 

3) часть 4 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«4. Глава муниципального округа осуществляет свои полномочия на 

постоянной основе.» 

4) пункт 14 части 2 статьи 11 признать утратившим силу; 

5) дополнить статьей 12.1 следующего содержания: 

«Статья 12.1. Поощрение главы муниципального округа  

1. Глава муниципального округа за успешное и добросовестное 

исполнение своих полномочий может быть поощрен.  

2. В отношении главы муниципального округа применяются виды 

поощрений, установленные для муниципальных служащих.  

3. Предложение о поощрении главы муниципального округа могут 

вносить депутат, группа депутатов. 
 

 

Справочная информация: настоящее решение зарегистрировано Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Москве 01.02.2024, государственный 

регистрационный номер RU771580002024001. 



4. Решение о поощрении главы муниципального округа принимает 

Совет депутатов большинством голосов от установленной численности 

депутатов.» 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 

2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального 

округа Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.meschane.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Толмачеву Н.С. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский                                                                            Н.С. Толмачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


